2019年11月18日

各  位

                     株 式 会 社 関 門 海

代表取締役会長兼ＣＥＯ 田中 正

         （コード番号：3372 東証第二部）

                          問 合 せ 先  経 営 支 援 本 部 部 長  岩 本  匡 史

                           電  話  番  号  06 -6 5 7 8 - 0 0 2 9（ 代 表 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

2019 年 11 月 18 日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

本日、当社主要株主である筆頭株主の株式会社椿台から、東京証券取引所 単一銘柄取引（ＴｏＳＴＮｅＴ

－１）により、サントリー酒類株式会社との間で当社株式 297,900 株の売買を完了したとの連絡を受け、主要

株主の異動を確認いたしました。

２． 異動した株主の概要

① 名称 サントリー酒類株式会社

② 所在地 東京都港区台場二丁目３番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小島 孝

④ 事業内容 酒類の国内販売

⑤ 資本金 10 億円

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2019 年９月 30 日現在）

14,760 個

（1,476,000 株）

12.04％ 第２位

異動後 11,781 個

（1,178,100 株）

9.61％ 第２位

なお、今回の株式売買により、当社主要株主である筆頭株主の株式会社椿台の株式状況は、以下のとおりと

なっております。

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2019 年９月 30 日現在）

30,466 個

（3,046,600 株）

24.86％ 第１位

異動後 33,445 個

（3,344,500 株）

27.29％ 第１位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年９月 30 日現在の発行済株式総数 12,558,900 株から、

同日現在の議決権を有しない株式数 303,100 株を控除した総株主の議決権の数 122,558 個を基準に

計算しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入して表示しております。

３．異動前後の大株主順位については、2019 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき推定で記載してお

ります。

４．当社は、本日現在、上記株主から大量保有報告書の変更報告書を受け取っておりませんので、受

け取った内容が上記と相違していた場合には、直ちに開示いたします。

４． 今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

なお、サントリー酒類株式会社とは、今後もこれまでと同様に取引関係を継続してまいります。

以上